[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 27.02.2023                                                                                                                               № 22
станица Ладожская
О внесении изменений в постановление администрации Ладожского

сельского поселения Усть-Лабинского района от 11 ноября 2022 года № 279
 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год»

В соответствии со  статьями 7, 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.11.2022 года № 266 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района», решением Совета Ладожского сельского поселения от 21 февраля 2023 года № 1 протокол № 69, постановляю:
       1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год, согласно приложению № 1.
       2. Финансирование расходов по реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год осуществлять в пределах средств, предусмотренных бюджетом Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год.

                  3. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гридасова) разместить на официальном сайте администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М. Марчук.
                 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Т.М. Марчук
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от  27.02.2023 № 22
Паспорт

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Соисполнители муниципальной программы

	Администрация Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Участники муниципальной программы
	Администрация Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение благоприятных условий для жизнедеятельности граждан.

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий для устойчивого функционирования коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	- количество потребленной электрической энергии

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2023 год

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Подпрограммы муниципальной программы

	Не предусмотрены

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в т.ч. по годам реализации
	201,5 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с созданием благоприятных и комфортных условий проживания населения

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации

	Не предусмотрены

Раздел 1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития муниципальной программы
            Станица Ладожская расположена в северо-восточной части Усть-Лабинского района. Общая площадь Ладожского сельского поселения составляет более 15 900 га. В поселении насчитывает 4994 дворов, население 15915 человек. Основная масса поселения проживает в центральной части станицы, но более 30% населения проживают на окраинах. Вся протяженность станицы от границы с пос. Двубратский до границы с Тбилисским районом составляет более 25 км.

   Основным приоритетом муниципальной программы является повышение качества жизни населения, обеспечение благоприятных условий для жизни граждан.

                  Таким образом, в целях повышения комфортности проживания граждан путем обеспечения бесперебойной подачи коммунальных услуг, необходимых для жизнедеятельности населения назрела необходимость в реализации Программы.

Раздел 2. Цели и задачи реализации муниципальной программы

Основной целью Программы является обеспечение благоприятных условий для жизнедеятельности граждан, проживающих на территории Ладожского сельского поселения. Для ее достижения необходимо решение следующих основных задач:
- создание условий для устойчивого функционирования коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения
                             Раздел 3. Основные меры правового регулирования

      Для достижения целей муниципальной программы используется комплекс мер правового регулирования, которые определены

- Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 - Бюджетным кодексом РФ;

-  Уставом Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района
       Раздел 4. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях
	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	1
	Количество потребленной электрической энергии
	кВт
	12

Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год

	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)

	всего
	в том числе

	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	Оплата по договору электроснабжения (строительная площадка водозабора)
	2023
	1,0
	0
	0

	1,0
	0

	Техническое присоединение РГНД по ул. Красноармейской, ул. Колхозной, в ст. Ладожской Усть-Лабинского района, РГНД по ул. Коншиных от ул. Песчаной до ул. Широкой, по ул. Широкой от ул. Коншиных до ул. Народной и по ул. Народной от ул. Победы до ул. Песчаной в ст. Ладожской Усть-Лабинского района

	2023
	200,5
	0
	0
	200,5

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	201,5
	0
	0
	201,5
	0

Раздел 6. Оценка эффективности реализации Программы

       Оценка эффективности реализации муниципальной программы представляет собой механизм контроля за выполнением мероприятий муниципальной программы в зависимости от степени достижения цели и задач, определенных муниципальной программой.
       С целью проведения оценки эффективности муниципальной программы ответственный исполнитель на основании информации, представленной соисполнителями и участниками муниципальной программы, разрабатывает годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы. Годовой отчет утверждается администрацией Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района и предоставляется в финансовый отдел до 1 марта года, следующего за отчетным.
       Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится финансовым отделом по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год.

Раздел 7. Ожидаемые конечные результаты от реализации Программы

Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с созданием благоприятных и комфортных условий проживания населения.

Реализация мероприятий Программы предполагает достижение следующих результатов:

· повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
· бесперебойная подача энергоресурсов необходимых для жизнедеятельности.
Глава Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      Т.М. Марчук

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района от 27.02.2023г.   № 22
О внесении изменений в постановление администрации Ладожского

сельского поселения Усть-Лабинского района от 11 ноября 2022 года                  № 279  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год»

Проект внесён и составлен:

Главный специалист

Отдела ЖКХ администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Л.В. Карпович

Проект согласован:

Начальник отдела ЖКХ

администрации Ладожского

сельского поселения Усть-Лабинского района                                Д.В. Крымов

Начальник финансового отдела

администрации Ладожского

Сельского поселения Усть-Лабинского района                               Ю.М. Цымбал

3

ЗАЯВКА К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 11 ноября 2022 года № 279  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год»

Проект внесён: общим отделом Ладожского сельского поселения

Постановление разослать:

Общий отдел Ладожского сельского поселения                                            - 2 экз.

Финансовый отдел Ладожского сельского поселения                                   - 2 экз.

Отдел ЖКХ Ладожского сельского поселения                                               - 2 экз.

Главный специалист

общего отдела администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  В.В. Гридасова